
UCHWAŁA NR XXVII/190/12 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Głownie 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 41 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142,  

poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U.  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U.  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U.  

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i art. 110 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362,  

Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, 

poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427; z 2011 r. Nr 81, poz. 440,  

Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 

poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726  

oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183 i nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, 

Nr 291, poz. 1707), Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Tracą moc: Uchwała Nr IX/59/07 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 15 czerwca 

2007r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie, 

Uchwała Nr XV/113/07 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 6 kwietnia 2007r.,Uchwała  

Nr XXVII/195/08 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 29 września 2008r., Uchwała  

Nr XXXVIII/293/09 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 7 sierpnia 2009r., Uchwała  

Nr XVIII/112/11 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 26 października 2011r., w sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/59/07 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 15 czerwca 2007r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie.  

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Andrzej Florczak 

 

  



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVII/190/12 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku 

STATUT 

 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie 
 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie, zwany dalej "Ośrodkiem" jest  

 jednostką organizacyjną Gminy Miasta Głowno, nie posiadającą osobowości prawnej, 

działającą w formie jednostki budżetowej. 

 

§2. Ośrodek ma siedzibę w Głownie, przy ul. Ludwika Norblina 1. 

 

§3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Miasta Głowna. 

 

§4. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym i innych zadań własnych, wymienionych w art. 17 ustawy  

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362)  

oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, realizowanych przez gminę, 

wymienionych w art. 18 w/w ustawy. 

 

§5. Ośrodek realizuje inne zadania zlecone przez Gminę. 

 

§6. Gmina realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kieruje się  

z ustaleniami przekazanymi przez wojewodę. 

 

§7. Ośrodek, wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje  

 się ustaleniami Burmistrza Głowna. 

 

II. Cele Ośrodka 

 

§8. Ośrodek działa w celu: 

1. zwalczania ubóstwa i patologii społecznej, 

2. zaspakajania niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

3. umacniania rodziny, 

4. usamodzielniania i integracji ze środowiskiem osób i rodzin. 

§9. Realizacja celów Ośrodka służy ochronie poziomu życia osób i rodzin i ich bytowania 

w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 

III. Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

 

§10. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony 

przez Dyrektora. 

 



§11. Dyrektor zarządza Ośrodkiem na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, 

reprezentuje go na zewnątrz w zakresie wynikającym z udzielanych przez Burmistrza Głowna 

pełnomocnictw i upoważnień. 

 

§12. Dyrektor Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Ośrodka  

i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

 

§13. Burmistrz Głowna jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Ośrodka 

wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

 

§14. Wszelkie decyzje w sprawach majątkowych włącznie z dysponowaniem 

środkami pieniężnymi podejmuje Dyrektor Ośrodka. 

 

§15. Główny Księgowy może samodzielnie wykonywać dyspozycje środkami 

pieniężnymi. 

 

§16. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach  

 z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy, z upoważnienia Burmistrza 

Głowna. 

 

§17. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w innych indywidualnych  

 sprawach oraz wykonuje inne czynności, z upoważnienia Burmistrza Głowna, wydanego  

na podstawie obowiązujących przepisów. 

 

§18. Upoważnienie, o którym mowa w § 16 i 17, może dotyczyć także innego 

pracownika Ośrodka. 

 

IV. Mienie i gospodarka finansowa 

 

§19. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan finansowy 

zapewniający zgodność dochodów i wydatków z uchwałą budżetową. 

 

§20. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu państwa oraz budżetu Gminy 

Miasta Głowna. 

  

V. Nadzór i kontrola 

 

§21. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Głowna. 

 

§22. Nadzór merytoryczny nad jakością działania Ośrodka sprawuje Wojewoda 

Łódzki. 

 

VI. Przepis końcowy 

 

§23. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla 

jego nadania. 

 

 


